
I MLNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

LOTA, 12 de JULIO 2022

DECRETO NO 2949 O

Vistos:

a) Por haber viajado a Laj4 con Agrupación de
Voleibol Wolves de la Comuna, quienes paticiparon en Actividad Deportiva, el día Sábado 18 de Junio
2022, saliendo a las 09:00 hrs. y regresando a las 19:00 h¡s. en vehículo municipal Patente LCGV-16,
llegando a Lota según bitámra adjunta..

b) Formularios detalle cometido a cumplir, de fecha
0310612022, t'rtoizado por el Sr. Alcalde.

c) Lo dispuesto en el Art. 75" y siguientes de la Ley N"
I 8.883 Estatuto Administrativo para fu ncionarios municipales.

d) Ley N" 19.880, sobre bases de los procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

e) D. F. L. N" 1/21006 de Ministerio del Interior,
publicado en D.O. e\26.07.06, que fija texto refundido 18.695.-

Y, en uso de lo dispuesto en el An. 12'y las facultades
que me confiere el Art. ó3'todos de la Ley n' 18.695, Orgránica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

l.-Autorizasq Cometido funcionario a don LUIS
ERMINIO SEGURA PINCHEIRA, Auxiliar a Contrata, Grado l4oE.n.Ri para que realice actividad
señalada en letra a) de los'Vislo§'.-

2.- Por tal motivo proporcionase, viatico parcial de
4oo/o por el día 18.06.2022.

3.- Comuniquese a la Dirección de Administración y
Finanzas para la cancelación del beneficio correspondiente.-

4.- l-os gastos que demande el pres€rte Decreto serán
con cargo al items 21121-02-004-006001-'Cünisión de Servicio en el Pais Personal A Contratd e Item
215-22-0t-007:'lasajes, fletes y bodegaje§', del Presupuesto municipal año vigente.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU
OPORTUNIDAD ARCHI!'ESE.

JU A SALAZAR
E PERSONAL

ORDEN SR. ALCALDE
IPAL

(

,dAICR/JAUSih
Distribución:
-Funcionarios
-Dirección Control
-Depto. Personal
-Archivo.-
Pág. Web.-

SECRETARIO

MUNrcIPAL

\
Iv{//"-


